Protokół Nr 1/2024 
z posiedzenia 
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Ochrony Środowiska Rady Miasta Chełmna
z dnia 3 czerwca 2024 roku

Obecni na posiedzeniu:
1.	Iga Jambor - Skupniewicz – przewodnicząca 
2.	Anna Chełmińska 
3.	Piotr Janowski
4. 	Karol Knap 
5.	Dominik Pilkiewicz
6.	Sławomir Karnowski 
Zaproszeni goście:
1. Mariusz Kędzierski – Burmistrz Miasta Chełmna
2. Bogumiła Szymańska – Kierownik Wydziału Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska
3. Pracownicy Urzędu Miasta w osobach: p. Małgorzata Bobowska, p. Karolina Marek,                 p. Edyta Hening
 

Tematyka posiedzenia:

1. Otwarcie:	
		- stwierdzenie quorum

2. Przyjęcie porządku posiedzenia:
		
		- przegłosowanie porządku posiedzenia
       	 	
3. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji
               	 - zgłaszanie kandydatów
	     	 - głosowanie 
	

4. Sprawy bieżące

5. Zakończenie 
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Ad. 1.  Otwarcie

Przewodnicząca Komisji p. Iga Jambor – Skupniewicz - otworzyła posiedzenie witając członków komisji oraz zaproszonych gości.

								- stwierdzenie quorum

Przewodnicząca Komisji p. Iga Jambor – Skupniewicz – stwierdziła, że obecni są wszyscy członkowie komisji, co stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

									 
					 

Ad.2.  Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji p. Iga Jambor – Skupniewicz – zapoznała zebranych z porządkiem posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie. 


Ad. 3.   Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji
               	
									 - zgłaszanie kandydatów

Przewodnicząca Komisji p. Iga Jambor – Skupniewicz – na zastępcę Przewodniczącego Komisji zgłosiła kandydaturę Radnego Sławomira Karnowskiego 

Radny Sławomir Karnowski – wyraził zgodę 	     			
								               -głosowanie 

	Za kandydaturą głosowało 6 członków komisji, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

Przewodnicząca Komisji p. Iga Jambor – Skupniewicz - stwierdziła, że Pan Sławomir Karnowski został wybrany na zastępcę przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Ochrony Środowiska jednogłośnie. 


Ad. 4. Sprawy bieżące

Przewodnicząca Komisji p. Iga Jambor – Skupniewicz – poprosiła zaproszonych gości o przedstawienie programów dotacyjnych funkcjonujących w mieście.


Zaproszone  na posiedzenie Panie z Wydziału Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska przedstawiły wszystkie programy dotacyjne i tak:
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1.  czyste powietrze – z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska (dla właścicieli domków jednorodzinnych)
2. ciepłe mieszkanie przeznaczona dla indywidualnych beneficjentów oraz wspólnot mieszkaniowych. Od stycznia 5 podpisanych umów. Obligatoryjna jest wymiana pieca, jest również możliwość wymiany okien i drzwi. Dotacja pokrywa koszt wymiany pieca oraz instalacji na poziomach 30%, 60% i 90%
3. Dotacja do wymiany źródła ogrzewania z budżetu miasta. Jest bardzo duże zainteresowanie, wniosek należy złożyć przed rozpoczęciem prac
4. utylizacja azbestu - nabór wniosków zakończył się 8 maja 2024
5. Dofinansowanie na przyłącza gazowe – wysokość dotacji 1000 zł.
Komisja zapytała także, jakie są perspektywy na poszerzenie zakresu dofinansowań w zakresie wsparcia realizacji projektów zagospodarowujących wody opadowe dla gospodarstw domowych. Biorąc pod uwagę zmieniający się klimat, a co za tym idzie - nawałnice, które miały miejsce kilka dni wcześniej, jest to dość ważny temat. 
Na chwilę obecną nie zostały podjęte działania w tym zakresie, ale jest zaplanowane zainstalowanie zbiorników na wodę deszczową w przestrzeni miasta. Takie zbiorniki znajdują się już pod parkingiem przy ul. Biskupiej. 
Są także zaplanowane ogrody deszczowe w przestrzeni miasta, odbetonowywanie ulic: Kościuszki, Słowackiego, Świętojerska, Parkowa przy stadionie. 
Kierownik Wydziału p. Bogumiła Szymańska - wskazała na duży problem, gdyż woda nie ma gdzie wsiąkać, woda spływa bezpośrednio do systemu, który jest niewydolny. 
W ramach dofinansowania z MOFT-u zaplanowane jest nasadzenie 800 drzew, natomiast to temat na dalszą perspektywę, natomiast do 31 października zostanie zasadzonych ponad 100 drzew w przestrzeni miasta – jest to projekt z dofinansowania od Wojewody. 

Przewodnicząca Komisji p. Iga Jambor – Skupniewicz – podziękowała zaproszonym gościom za udzielenie szczegółowych wyjaśnień. 
Przewodnicząca Komisji p. Iga Jambor – Skupniewicz – przedstawiła projekt planu pracy Komisji. 
Plan Pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Ochrony Środowiska Rady Miasta Chełmna na Rok 2024
Wprowadzenie
Przedkładany plan pracy jest planem ramowym, wyznaczającym główne kierunki działania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Ochrony Środowiska. Może być rozszerzany i uzupełniany w miarę pojawiania się nowych zadań i potrzeb Rady Miasta Chełmna lub z inicjatywy członków Komisji. Na posiedzenia Komisji zapraszane będą osoby merytorycznie odpowiedzialne za omawiane tematy.
Zakres Działań
Komisja będzie opiniować oraz podejmować inicjatywy i wnioski w zakresie:
· Oświaty i wychowania w przedszkolach i szkołach podstawowych.
· Kultury, w tym w Chełmińskim Domu Kultury (CHDK), Muzeum Ziemi Chełmińskiej i Bibliotece Publicznej.
· Imprez kulturalno-oświatowych oraz innych inicjatyw w zakresie sportu, rekreacji i turystyki.
· Inicjowania i wspierania działań zmierzających do ochrony środowiska w szerokim tego słowa znaczeniu.
· Współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami zajmującymi się sprawami oświaty, kultury i sportu.
Tematy Szczegółowe
1. Dostępne  programy dotacyjne wspierające ochronę środowiska oraz perspektywy w tym zakresie. Działania na rzecz ochrony środowiska – zadrzewianie miasta. 
2. Funkcjonowanie szkół podstawowych w Chełmnie, w tym zwrócenie uwagi na tematy: Dostępność usług zdrowotnych w placówkach oświatowych – Apel Młodzieżowego Sejmiku Woj. Kuj.Pom. Z dn. 6 listopada 2023 r., a także Doradztwo zawodowe w szkołach oraz wykorzystanie środków finansowych na doskonalenie zawodowe nauczycieli w roku 2024.
3. Funkcjonowanie Miejskiego Przedszkola „Tęczowy Zakątek” 
4. Przegląd miejskich obiektów sportowych. Ich dostępność, funkcjonalność i potrzeby. 
5. Kondycja chełmińskiego sportu. 
6. Funkcjonowanie instytucji kultury. Kierunki rozwoju. 
Zakończenie
Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Ochrony Środowiska będzie kontynuować swoją działalność w sposób elastyczny, reagując na potrzeby mieszkańców i zmieniające się warunki. Zapraszamy do współpracy wszystkie zainteresowane strony i liczymy na aktywne wsparcie w realizacji naszych celów.

Poinformowała, ze poprzedni plan pracy opracowany został na I kwartał 2024 roku i został wykonany przez Komisję poprzedniej kadencji.

Plan pracy został przyjęty jednogłośnie.
		
					Przewodniczyła /protokołowała
				             (-) Iga Jambor Skupniewicz 
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